2

	 UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 203/PGDĐT
V/v triển khai các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng giờ trái đất năm 2021 trên địa bàn quận Hà Đông
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Đông, ngày 09 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS

Thực hiện Văn bản số 554/UBND-KT ngày 05/3/2021 của UBND quận Hà Đông về việc triển khai các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng giờ trái đất năm 2021 trên địa bàn quận Hà Đông; Văn bản số 678/SGDĐT-CTTT ngày 09/3/2021, Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị trường học thực hiện nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh hiểu được ý nghĩa, mục đích của Chiến địch Giờ trái đất; thực hiện tiết kiệm điện thông qua việc sử dụng tiết kiệm năng lượng, tiết kiệm nước nhằm sử dụng hiệu quả tài nguyên, giảm thiểu ô nhiễm môi trường; đưa nội dung thực hiện tiết kiệm điện vào đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, chấp hành kỷ luật nội bộ và thi đua khen thưởng hàng năm của đơn vị.

2. Thực hiện các giải pháp tiết kiệm điện: tắt các thiết bị khi ra khỏi phòng, cắt hẳn nguồn điện nếu không sử dụng các thiết bị điện; tận dụng tối đa ánh sáng và thông gió tự nhiên, tắt đèn chiếu sáng và các thiết bị điện khi không có nhu cầu sử dụng; chỉ sử dụng điều hòa nhiệt độ khi thật sự cần thiết, cài đặt chế độ làm mát từ 25°C trở lên hoặc đặt chế độ nhiệt chênh lệch trong phòng và nhiệt độ bên ngoài từ 3-5°C. Định kỳ tiến hành kiểm tra, bảo dưỡng đường thông gió và đường dẫn nhiệt để tránh tổn thất điện năng. Dùng quạt thay thế điều hòa nhiệt độ khi nhiệt độ ngoài trời không quá nóng; hạn chế sử dụng các thiết bị tiêu thụ điện lớn trong giờ cao điểm của hệ thống điện.

3. Vận động các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh trên địa bàn quận thực hiện tắt điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn ra sự kiện Giờ Trái đất năm 2021 từ 20h30' đến 21h30' ngày 27/3/2021 (thứ Bảy).
Phòng GDĐT quận Hà Đông yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc thực hiện nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo, CV-PGDĐT;

- Lưu: VT.
	 KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Bạch Ngọc Lợi

PAGE